
UCHWAŁA NR LIX/771/2018
RADY MIASTA SANDOMIERZA

z dnia 30 maja 2018 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIV/263/2012 Rady Miasta Sandomierza z dnia 19 grudnia 
2012 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U z 2017 r. poz. 1875 z poźn. zm.) oraz art. 40 ust. 8 i ust 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 2222 z poźn. zm.) Rada Miasta Sandomierza uchwala, 
co następuje:

§ 1. 

W uchwale Nr XXIV/263/2012 Rady Miasta Sandomierza z dnia 19 grudnia 2012 r. w sprawie 

ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego wprowadza się w § 3 następujące 

zmiany: ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt. 2 ustala się roczną stawkę opłaty za 
1 m2 powierzchni pasa drogowego drogi gminnej zajętego przez rzut poziomy umieszczonego 
urządzenia:

1) infrastruktury telekomunikacyjnej – 18,00 zł,

2) pozostałych urządzeń infrastruktury technicznej nie wymienionych w pkt. 1 - 100,00zł”.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sandomierz.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego.

Id: 6EEAB730-EE92-46F3-8089-F15CCB9D8523. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Ustalenie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych leży
w kompetencji Rady Miasta, co wynika z treści art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r.
o drogach publicznych.

Dotychczasowa wysokość stawek opłat za zajęcie pasa drogowego reguluje uchwała
Nr XXIV/263/2012 Rady Miasta Sandomierza z dnia 19 grudnia 2012 r. w sprawie ustalenia
wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego.

Za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem,
utrzymaniem i ochroną dróg, zarządca drogi pobiera opłatę ustaloną przez organ stanowiący
jednostki.

Zmiana wysokość stawek opłat za zajęcie pasa drogowego zaproponowanych w projekcie
uchwały dotyczy zróżnicowaniu rocznej opłaty za zajęcie 1m2 powierzchni pasa drogowego drogi
gminnej zajętego przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia w zakresie infrastruktury
telekomunikacyjnej oraz pozostałych urządzeń infrastruktury technicznej. Zróżnicowanie stawki
opłat wiąże się ze zmniejszeniem opłaty w zakresie umieszczenia w pasie drogowym infrastruktury
telekomunikacyjnej.

Mając na względzie fakt, że
1. Zmniejszenie stawki opłaty za umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury

telekomunikacyjnej wpłynie na większy rozwój budowy szybkich i nowoczesnych sieci

dostępu do Internetu.

2. Mniejsze stawki opłaty za umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury

telekomunikacyjnej pozwolą na realizację projektów w ramach Programu Operacyjnego

Polska Cyfrowa, które mają zapewnić mieszkańcom dostęp do nowoczesnych sieci

szerokopasmowych.

zasadne jest przeanalizowanie propozycji ustalenia nowej stawki opłaty za umieszczenie
w pasie drogowym urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej w określonej wysokości.

Id: 6EEAB730-EE92-46F3-8089-F15CCB9D8523. Uchwalony Strona 1




